
 

 

 

 Schmutzwassergebühr Niederschlagswassergebühr 

Albstadt ab 2017 2,45 Euro 
ab 2018 2,45 Euro 
ab 2019 2,43 Euro * 

ab 2017 0,40 Euro 
ab 2018 0,41 Euro 
ab 2019 0,43 Euro * 

Balingen ab 2018 1,56 Euro 
ab 2019 1,68 Euro 

ab 2018 0,23 Euro 
ab 2019 0,28 Euro 

Obernheim ab 2015 2,50 Euro 
Gebühren 2019 unverändert 

ab 2015 0,26 Euro 

Stetten a.k.M. ab 2019 3,26 Euro ab 2019 0,67 Euro 

Geislingen ab 2019 2,47 Euro * ab 2019 0,40 Euro * 
Bitz ab 2016 2,43 Euro 

Gebühren 2019 unverändert 
ab 2016 0,33 Euro 

Meßstetten ab 2015 3,10 Euro 
Gebühren 2019 unverändert 

ab 2017 0,32 Euro 

Nusplingen ab 2012 3,90 Euro 
Gebühren 2019 unverändert 

ab 2012 0,25 Euro 
 

Burladingen ab 2019 2,97 Euro 
Grundgebühr 5 Euro/Monat 

ab 2019 0,48 Euro 

Straßberg ab 2019 2,50 Euro 
Grundgebühr 3 Euro/Monat 

ab 2019 0,26 Euro 

Rosenfeld ab 2017 4,20 Euro 
Gebühren 2019 unverändert 

ab 2017 0,33 Euro 

Schwenningen ab 2017 3,72 Euro 
Gebühren 2019 werden zur 
Zeit kalkuliert 

ab 2017 0,18 Euro 

Sigmaringen ab 2018 2,09 Euro 
Gebühren 2019 unverändert 

ab 2018 0,56 Euro 

Hechingen ab 2019 2,62 Euro ab 2019 0,39 Euro 
Bisingen ab 2017 2,37 Euro 

Gebühren 2019 unverändert 
ab 2017 0,22 Euro 

Winterlingen ab 2019 2,04 Euro ab 2019 1,11 Euro 

Neufra ab 2017 3,48 Euro 
Gebühren 2019 unverändert 

ab 2017 0,52 Euro 

 

 

 

 

 

*  noch nicht im Gemeinderat beschlossen 

 


